
Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Souza 

MTB: 12301/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO 1.241/2024 

 
Abre crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 120.859,70 e 
dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 66 da Lei Orgânica 

do Município, e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no art. 7º e 8º da Lei 3.090, de 06 de dezembro 

de 2023 

 

DECRETA 

 
Art. 1º. Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2024, no orçamento do Município para o exercício 

financeiro de 2024, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 120.859,70 (cento e vinte mil oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta 

centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

06 Secretaria Municipal de Administração  

005 Gerência de Tecnologia e Informática  

04.126.0401.2018 Atividades da Gerência de Tecnologia da Informação  

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente  

1015 Cessão Onerosa – Pré-Sal – Lei nº 13.885/2019 30.000,00 

 

11 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação Orientada  

002 Gerência de Esportes e Recreação Orientada  

27.812.2701.1025 Infraestrutura para Prática de Esportes  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  

000 Recursos Ordinários – Livre 90.859,70 

 

Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito de que trata o presente decreto, será utilizado o superávit do exercício anterior 

da fonte 000 – Recursos Ordinários – Livre no valor de R$ 90.859,70 e o superávit do exercício anterior da fonte1015 – Cessão Onerosa – Pré-Sal – 

Lei nº 13.885/2019 no valor de R$ 30.000,00. 

 

Art. 3º. Ficam alteradas a Programação Financeira de Arrecadação Mensal e o Cronograma de Desembolso para o exercício 

financeiro de 2024, previsto no Decreto 1.010, 05 de janeiro de 2024, no que couber. 

 

Art. 4º.Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Tibagi, 25 de abril de 2024. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE CANCELAMENTO UNILATERAL DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

055/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE TIBAGI E A EMPRESA JOSIANE 

DRESSLER 06721086905, NA FORMA ABAIXO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto no inciso I da cláusula sétima da referida Ata e o 

contido no Protocolo nº 1735/2024. 

RESOLVE: 

 

Cancelar, a partir desta data, unilateralmente, a Ata de Registro de Preços nº 055/2023, firmada entre o MUNICÍPIO DE TIBAGI e a empresa 

JOSIANE DRESSLER 06721086905, referente ao fornecimento de refeições, pelas condições previstas no inciso I da cláusula sétima da ata 

supracitada. 

 

Tibagi, em 11 de abril de 2024. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Extrato de Contratos 
 

Contrato Nº  : 029/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Liga Sul Norte Pioneiro de Desportos 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 018/2024 
Objeto       : Pagamento de taxas de inscrição, arbitragem e alimentação referente a Liga Sul Norte Pioneiro de Desportos 
Vigência     : INÍCIO: 04/04/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 04/04/2024 
Valor R$     : 67.710,00 (sessenta e sete mil, setecentos e dez reais) 
Dotação      : 173 - 11.002.27.812.2701.2089.3.3.90.39.00.00.003000 
 
Contrato Nº  : 031/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Rodo Service Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 020/2024 
Objeto       : Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para veículos de linha pesada 
Vigência     : INÍCIO: 10/04/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 10/04/2024 
Valor R$     : 116.200,00 (cento e dezesseis mil e duzentos reais) 
Dotação      : 134 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.39.00.00.000104 
Dotação      : 136 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.39.00.00.000103 
Dotação      : 136 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.39.00.00.000104 
Dotação      : 218 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.39.00.00.000303 
Dotação      : 220 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.39.00.00.000494 
 
Contrato Nº  : 032/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Biotecno Indústria e Comércio Ltda - Epp 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 017/2024 
Objeto       : Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos refrigeradores para câmaras refrigeradas de vacina 
Vigência     : INÍCIO: 10/04/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 10/04/2024 
Valor R$     : 26.346,00 (vinte e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais) 
Dotação      : 240 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.000494 
Dotação      : 243 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.39.00.00.000494 
 
Contrato Nº  : 034/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Hospital Moura Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 014/2024 - Chamamento Público nº 002/2024 
Objeto       : Credenciamento para prestação de serviços na área de saúde 
Vigência     : INÍCIO: 15/04/2024 TÉRMINO: 14/04/2025 
Assinatura   : 15/04/2024 
Valor R$     : 398.000,00 (trezentos e noventa oito mil reais) 
Dotação      : 243 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.39.00.00.000494 
Dotação      : 244 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.34.00.00.000000 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.39.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 035/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Savana Comércio de Veículos Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 021/2024 
Objeto       : Contratação de serviços de manuntenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, materiais e acessórios para veículos da frota 
municipal 
Vigência     : INÍCIO: 15/04/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 15/04/2024 
Valor R$     : 211.942,80 (duzentos e onze mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos) 
Dotação      : 24 - 06.001.04.122.0401.2040.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 28 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000510 
Dotação      : 134 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.30.00.00.000104 
Dotação      : 136 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.39.00.00.000000 
Dotação      : 218 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.30.00.00.000494 
Dotação      : 218 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.30.00.00.000303 
Dotação      : 220 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.39.00.00.000494 
 
Contrato Nº  : 036/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Daiana Vogel Zimmermann Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 006/2024 
Objeto       : Aquisição de grade niveladora 
Vigência     : INÍCIO: 18/04/2024 TÉRMINO: 31/04/2024 
Assinatura   : 18/04/2024 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Valor R$     : 20.000,00 (vinte mil reais) 
Dotação      : 95 - 09.001.20.606.2001.2032.4.4.90.52.00.00.001017 
Dotação      : 95 - 09.001.20.606.2001.2032.4.4.90.52.00.00.003501 
 
Contrato Nº  : 038/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : 50.301.061 Dayane Grande 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação 022/2024 
Objeto       : Contratação de empresa especializada para realização de evento 
Vigência     : INÍCIO: 19/04/2024 TÉRMINO: 18/06/2024 
Assinatura   : 19/04/2024 
Valor R$     : 20.000,00 (vinte mil reais) 
Dotação      : 180 - 14.001.23.695.2201.2046.3.3.90.39.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 039/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Uilson Araújo Capacitação e Desenvolvimento de Projetos Sociais Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 023/2024 
Objeto       :Contratação de empresa para ministrar Seminário Para Rede de Proteção do Município, em alusão ao dia 18 de maio, Dia de Combate ao 
Abuso e à Exploração Sexual Contra Crianças e Adolescentes. O seminário será realizado no dia 22 de maio de 2024, com carga horária de 8 horas, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, conforme abaixo: 
Vigência     : INÍCIO: 22/04/2024 TÉRMINO: 21/07/2024 
Assinatura   : 22/04/2024 
Valor R$     : 6.000,00 (seis mil reais) 
Dotação      : 211 - 13.002.08.244.0801.2052.3.3.90.39.00.00.003880 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 005/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Guartelá Tbg Comércio e Serviços Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 003/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção 
Vigência     : INÍCIO: 11/04/2024 TÉRMINO: 10/04/2025 
Assinatura   : 11/04/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 006/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Desa - Materiais de Construção Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 003/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção 
Vigência     : INÍCIO: 11/04/2024 TÉRMINO: 10/04/2025 
Assinatura   : 11/04/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 007/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Ciumara Camargo Davascio Comercio 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 003/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção 
Vigência     : INÍCIO: 11/04/2024 TÉRMINO: 10/04/2025 
Assinatura   : 11/04/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 008/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Gabriel Marcelo Oliveira Bueno - Engenharia 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 003/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção 
Vigência     : INÍCIO: 11/04/2024 TÉRMINO: 10/04/2025 
Assinatura   : 11/04/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 009/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : A M M Santos & Santos Construções Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 002/2024 
Objeto       : Contratação de mão de obra de construção civil 
Vigência     : INÍCIO: 18/04/2024 TÉRMINO: 17/04/2024 
Assinatura   : 17/04/2024 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 107/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Licite Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de medicamentos a serem distribuídos 
de forma contínua para as UBS e munícipes, em 12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 16/05/2025 e fica acrescido ao 
contrato original o valor de R$ 13.820,00 (treze mil, oitocentos e vinte reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do 
contrato original.  



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

Assinatura   : 01/04/2024 
Dotação      : 269 - 14.002.10.303.1001.2083.3.3.90.32.00.00.000303 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 108/2022 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Odair José da Silva Transportes - Me 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços detransporte escolar, com efeitos retroativos contados 
a partir do seu término até a data de 03/04/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais), 
que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 08/04/2024 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.000131 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.003131 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 110/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Mapdatada Tecnologia, Informática e Comércio Ltda 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de licenças de softwares 
dedesenhotécnicoparaatenderàsdemandasdaPrefeituraMunicipaldeTibagi, em 12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 
20/05/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 61.070,00(sessenta e um mil e setenta reais), que serão pagos mediante as condições 
descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 11/04/2024 
Dotação      : 15 - 05.002.04.121.0401.2008.3.3.90.40.00.00.000000 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 056/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Guilherme Augusto Buss Tupich 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução dos serviços para ministrar aula de dança nas 
modalidades Ballet, Jazz e Contemporânea, em 12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 17/04/2025 e fica acrescido ao 
contrato original o valor de R$ 96.000,00(noventa e seis mil reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato 
original.  
Assinatura   : 11/04/2024 
Dotação      : 131 - 10.001.12.361.1201.2039.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 197/2022 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Jose Divonei Dias de Pontes 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços delocação do imóvel destinado para instalação da 
Farmácia Municipal, contados a partir do seu término até a data de 23/05/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 36.000,00(trinta e 
seis mil reais), que serão pagos mensalmente, mediante as condições descritas na cláusula segunda do contrato original.  
Assinatura   : 11/04/2024 
Dotação      : 261 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.36.00.00 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 133/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : HGM Distribuição de Produtos Médicos Hospitalares - Ltda 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de material odontológico a serem 
distribuídos para as UBS e munícipes, em 12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 30/05/2025 e fica acrescido ao contrato 
original o valor de R$24.186,03(vinte e quatro mil, cento e oitenta e seis reais e três centavos), que serão pagos mediante as condições descritas na 
cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 15/04/2024 
Dotação      : 240 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.000494 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 161/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Logtec Produtos Agropecuários Ltda 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de vacinas para cães, em 12 (doze) 
meses, contados a partir do seu término até a data de 01/07/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor de R$14.383,00(quatorze mil, trezentos e 
oitenta e três reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 15/04/2024 
Dotação      : 225 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.30.00.00.000303 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 096/2022 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Josiane Dressler 06721086905 
Objeto       :O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de preços em 10% (dez por cento) para o reequilíbrio econômico-financeiro do 
fornecimento de refeições para pacientes em tramento de saúde fora do domicílio, ovalor do item 4 passa a ser de R$ 24,50 (vinte e quatro reais e 
cinquenta centavos) e o item 5 passa a ser de R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos). 
Assinatura   : 16/04/2024 
Dotação      : 240 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.000494 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 134/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Juliano de Costa Ltda - Epp 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de material odontológico a serem 
distribuídos para as UBS e munícipes, em 12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 30/05/2025 e fica acrescido ao contrato 
original o valor de R$ 9.660,39 (nove mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e nove centavos), que serão pagos mediante as condições descritas na 
cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 17/04/2024 
Dotação      : 240 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.30.00.00.000494 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 164/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Mattos & Kozlowski Ltda 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução de fornecimento de comedouro e ração para cães, em 
12 (doze) meses, contados a partir do seu término até a data de 02/07/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 63.593,85(sessenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do 
contrato original.  
Assinatura   : 17/04/2024 
Dotação      : 271 - 14.003.10.304.1001.2079.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 110/2022 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Tramontim & Tramontin Junior 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços detransporte escolar, com efeitos retroativos contados 
a partir do seu término até a data de 03/04/2025 e fica acrescido ao contrato original o valor deR$ 66.462,00(sessenta e seis mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 18/04/2024 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.000131 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.003131 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 112/2022 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : R Menon Transportes Ltda 
Objeto       : O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência dos serviços detransporte escolar em 60 (sessenta) dias, com 
efeitos retroativos contados a partir do seu término até a data de 03/06/2024 e Em face da disposição contida no item anterior fica acrescido ao 
contrato original o valor de R$ 16.184,00 (dezesseis mil, cento e oitenta e quatro reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula 
quarta do contrato original.  
Assinatura   : 18/04/2024 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.000131 
Dotação      : 104 - 10.001.12.361.1201.1003.3.3.90.33.00.00.003131 
 

 

D E C R E T O   N 
o
   1 . 2 4 0 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 74 

da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal n
o
 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

      

  
R  E  S  O  L  V  E 

 
  Nomear JOÃO MARTINS CASTANHO, portador da cédula de identidade n

o
 13.563.191-4/PR, para o cargo de Assessor 

Administrativo, nível 08, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir do dia 1º de maio de 2024, ficando exonerado do cargo atual. 

    

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 26 de abril de 2024. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

- REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES - 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2201 - Tibagi, 29 de abril de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

 


		2024-04-29T17:27:20-0300




